Spessart - Wanderlied

Weil3t du, wo die Eichen trotzig ragen,

wo das Bachlein munter talwarts flief3t,

wo die Buchen griine Schirme tragen,
wo vom Berghang Heidekraut und Ginster grift!
Da wohnt stiller Friede, da bliht heimlich Glick!

Komm einmal zum Spessart, kehrst bald dahin zurick!
So lalt uns froh durch Spessartwalder ziehen,
an frischer Quelle halten gute Rast!
Wenn sel'ge Wanderfreuden uns erblihen,

dann schwindet Alltags Mih' und Last und Hast.

Weildt du, wo die Rehlein friedlich grasen,
wo der Hirsch die stolze Krone tragt,
und die Wildsau hérst du zornig blasen,
und der bunte Specht die Waldestrommel schlagt!
Da spielen die Marchen, da webt Geistersang,
da lockt aus den Blschen uralter Waldhornklang.
So laf3t uns froh ......

Weildt du, wo im schénsten Wiesengrunde
winkt das Dorflein traut im Abendschein!

LaRt zusammenhalten uns im Bunde,
Spessartvolk und Wandrer treu und einig sein!
Du Mann aus dem Spessart, hier nimm meine Hand!
Gott schiitz deine Heimat, die Leute und das Land!
So lafdt uns froh ......

Infos unter: www.fwv-goldbach.de
1.Vorsitzender: Frieder Spinnler,, Aschaffenburg, Sodener Str. 23 Tel. 900164
Wanderwart: Elena Alischer, Tel. 46323

Spessartbund

Ortsgruppe F.W.V. Goldbach

Wanderplan 2020

Vo

.Der Sinn des Reisens ist, an ein Ziel zu kommen, der Sinn des Wanderns, unterwegs zu sein. *,

Theodor Heuss

CNC-FERTIGUNG
MECHANISCHE FERTIGUNG

63773 Goldbach Telefon 06021 | 4‘#.—

Lindestr. 23 )

et Ne YRR — SSTROBEL
‘ I\ [ 1] —

__Elektro-Technik |




Wanderplan 2020 Hauptgruppe

Datum
05.01.2020
02.02.2020
01.03.2020
22.03.2020
03.05.2020
24.05.2020
07.06.2020
21.06.2020
05.07.2020
16.08.2020
06.09.2020
27.09.2020
10.10.2020
25.10.2020

Kat

H

T 4 =

—

T

Ziel

Durch Wald und Flur in Wenighosbach

Wanderfiihrer

Frieder Spinnler

Jahreshauptversammlung in der Sporthallengaststitte am Weberborn

Markierungstour

Zur Mandelbliite bei Klingenberg
Kulturweg - mit OG Glattbach
Habichsthal - Grottenwanderung
Friiling in Dammbachtal

Die Eisenbacher Runde
Margarethenschlucht in Odenwald
Grillfest

Auf geht's zur Hohen Warte
Besichtigung Papiermiihle Homburg
FWY Totengedenken

Echterspfahl - Schlofl Mespelbrunn

Familienwanderungen

29.02.2020
05.04.2020
14.05.2020
17.05.2020
20.06.2020
12.07.2020
11.10.2020
21.11.2020

F

H

Schneeglockchentour

Palmeiersuche

Tag der Wanderns

Familientag Markt Goldbach
Familienfest mit Gausternwanderung
Eine mérchenhafte Wanderung
Waldtour mit Kindern

Fackelwanderung

Rainer Géldner

Elena Alischer

Edeltraud Rusmann

Maria Heeg-Levis

Frieder Spinnler

Andreas Zang

Edeltraud Russmann

Frieder Spinnler

Edeltraud Russmann

Frieder Spinnler

Edeltraud Russmann

Edeltraud Russmann

Edeltraud Russmann/
Frieder Spinnler

Vorstandschaft

Spessartbund OG Sailauf

Edeltraud Russmann

Edeltraud Russmann

Thomas Russmann

Wanderplan 2020 Senioren-Team

Datum

15.01.2020
02.02.2020
12.02.2020
04.03.2020
25.03.2020
22.04.2020
13.05.2020
03.06.2020
24.06.2020
15.07.2020
02.08.2020
05.08.2020
26.08.2020
16.09.2020
07.10.2020
10.10.2020
28.10.2020
25.11.2020
16.12.2020

Treffpunkt und -zeit sowie eine Beschreibung der Wanderung werden im Mitteilungsblatt

Gutes Schuhwerk und wetterfeste Kleidung ist Bedingung fiir sicheres Wandern.

Ziel

Goldbach

JHY Ernst Klug Haus
Goldbach
Aschaffenburg
Laufach
Griinmorsbach
Hésbach — Bahnhof
Kleinostheim
Waldashaff

Nilkheim
Froschmaulbrunnenfest Hosbach
Klingenberg

Ins Blaue

Schonbusch
Rottenberg
Totengedenken
Hésbach

Goldbach
Jahresabschluf3

Bemerkungen

Wanderfiihrer

Alois Oberle

Alois Oberle
Alois Oberle
Alois Oberle
Alois Oberle
Alois Oberle
Alois Oberle
Alois Oberle
Alois Oberle
Alois Oberle
Aluis Oberle /Otto Hugo
Aluis Oberle /Otto Hugo
Alois Oberle

Otto Hugo

Otto Hugo
Alois Oberle

Aluis Oberle /Otto Hugo

H = Halbtageswanderungen

T = Tageswanderung

F = Familienwanderung

Die Teilnahme an den Wanderungen geschieht auf eigene Gefahr.

in der Tagespresse und auf www.fwv-goldbach.de bekannt gegeben.



