### **Spessart - Wanderlied**

Weißt du, wo die Eichen trotzig ragen, wo das Bächlein munter talwärts fließt, wo die Buchen grüne Schirme tragen, wo vom Berghang Heidekraut und Ginster grüßt! Da wohnt stiller Friede, da blüht heimlich Glück! Komm einmal zum Spessart, kehrst bald dahin zurück! So laßt uns froh durch Spessartwälder ziehen, an frischer Quelle halten gute Rast! Wenn sel'ge Wanderfreuden uns erblühen, dann schwindet Alltags Müh' und Last und Hast.

Weißt du, wo die Rehlein friedlich grasen, wo der Hirsch die stolze Krone trägt, und die Wildsau hörst du zornig blasen, und der bunte Specht die Waldestrommel schlägt! Da spielen die Märchen, da webt Geistersang, da lockt aus den Büschen uralter Waldhornklang. So laßt uns froh ......

Weißt du, wo im schönsten Wiesengrunde winkt das Dörflein traut im Abendschein!
Laßt zusammenhalten uns im Bunde,
Spessartvolk und Wandrer treu und einig sein!
Du Mann aus dem Spessart, hier nimm meine Hand!
Gott schütz deine Heimat, die Leute und das Land!
So laßt uns froh ......

Infos unter: <a href="www.fwv-goldbach.de">www.fwv-goldbach.de</a>
1. Vorsitzender: Frieder Spinnler,, Aschaffenburg, Sodener Str. 23 Tel. 900164
Wanderwart: Elena Alischer, Tel. 46323

## **Spessartbund**

## Ortsgruppe F.W.V. Goldbach

### Wanderplan 2020



"Der Sinn des Reisens ist, an ein Ziel zu kommen, der Sinn des Wanderns, unterwegs zu sein.", Theodor Heuss





# Wanderplan 2020 Hauptgruppe

Datum	Kat	Ziel	Wanderführer	
05.01.2020	Н	Durch Wald und Flur in Wenighösbach	Frieder Spinnler	
02.02.2020		Jahreshauptversammlung in der Sporthallen	gaststätte am Weberborn	
01.03.2020	Н	Markierungstour	Rainer Göldner	
22.03.2020	T	Zur Mandelblüte bei Klingenberg	Elena Alischer	
03.05.2020	Н	Kulturweg - mit OG Glattbach	Edeltraud Rusmann	
24.05.2020	T	Habichsthal - Grottenwanderung	Maria Heeg-Levis	
07.06.2020	T	Früling in Dammbachtal	Frieder Spinnler	
21.06.2020	T	Die Eisenbacher Runde	Andreas Zang	
05.07.2020	T	Margarethenschlucht in Odenwald	Edeltraud Russmann	
16.08.2020	Н	Grillfest		
06.09.2020	T	Auf geht`s zur Hohen Warte	Frieder Spinnler	
27.09.2020	T	Besichtigung Papiermühle Homburg	Edeltraud Russmann	
10.10.2020		FWV Totengedenken		
25.10.2020	T	Echterspfahl - Schloß Mespelbrunn	Frieder Spinnler	
Eam	iliony	vandarungan		
Familienwanderungen				
29.02.2020	F	Schneeglöckchentour	Edeltraud Russmann	
05.04.2020	Н	Palmeiersuche	Edeltraud Russmann	
14.05.2020	F	Tag der Wanderns	Edeltraud Russmann/ Frieder Spinnler	
17.05.2020	F	Familientag Markt Goldbach	Vorstandschaft	

Familienfest mit Gausternwanderung

Eine märchenhafte Wanderung

Waldtour mit Kindern

**Fackelwanderung** 

20.06.2020

12.07.2020

11.10.2020

21.11.2020

F

F

F

Spessartbund OG Sailauf

Edeltraud Russmann

Edeltraud Russmann

Thomas Russmann

# Wanderplan 2020 Senioren-Team

Datum	Ziel	Wanderführer
15.01.2020	Goldbach	Alois Oberle
02.02.2020	JHV Ernst Klug Haus	
12.02.2020	Goldbach	Alois Oberle
04.03.2020	Aschaffenburg	Alois Oberle
25.03.2020	Laufach	Alois Oberle
22.04.2020	Grünmorsbach	Alois Oberle
13.05.2020	Hösbach – Bahnhof	Alois Oberle
03.06.2020	Kleinostheim	Alois Oberle
24.06.2020	Waldashaff	Alois Oberle
15.07.2020	Nilkheim	Alois Oberle
02.08.2020	Froschmaulbrunnenfest Hösbach	Alois Oberle
05.08.2020	Klingenberg	Aluis Oberle /Otto Hugo
26.08.2020	Ins Blaue	Aluis Oberle /Otto Hugo
16.09.2020	Schönbusch	Alois Oberle
07.10.2020	Rottenberg	Otto Hugo
10.10.2020	Totengedenken	
28.10.2020	Hösbach	Otto Hugo
25.11.2020	Goldbach	Alois Oberle
16.12.2020	Jahresabschluß	Aluis Oberle /Otto Hugo

### <u>Bemerkungen</u>

**H** = Halbtageswanderungen

**T** = Tageswanderung

**F** = Familienwanderung

Die Teilnahme an den Wanderungen geschieht auf eigene Gefahr.
Treffpunkt und -zeit sowie eine Beschreibung der Wanderung werden im Mitteilungsblatt in der Tagespresse und auf www.fwv-goldbach.de bekannt gegeben.
Gutes Schuhwerk und wetterfeste Kleidung ist Bedingung für sicheres Wandern.